
TOIMITTAJALTA 
 

 
 Ruusu-Risti-seuramme neljäs vuosikokous kuuluu muistojen 
joukkoon.  Osanottajia oli 203, mutta monet, jotka olivat halunneet tai 
aikoneet saapua, tulivat viime hetkellä estetyiksi lähtemästä kotoa.  Toiselta 
puolen pääsi odottamatta lähtemään ainakin se, joka on kirjoittanut tässä 
numerossa julkaistun selostuksen kokouksen menoista.  Uusia jäseniä 
installoitiin 59. 
 Minun ei ole tarvis tässä sen enempää puhua vuosikokouksesta, koska 
sen tehtävän niin sydämellisellä tavalla on suorittanut L. K─la.  Tahdon 
ainoastaan lisätä pari sanaa kustannustyöstämme.  Kuten selostuksesta käy 
selville, ei se uusi laina, mikä minulle on kesäkuussa luvattu, oleellisesti 
muuta tilannetta, koska se vain astuu ─ hiukan suurempana tosin vanhan 
lainan tilalle.  Jotta kustannustyömme laajenisi ja kasvaisi, tarvitsee se 
välttämättä suuremman pääoman, s. o. enemmän seisovia lainoja.  
Sentähden käännyn kaikkien ystävien puoleen, joilla on mahdollisuutta ja 
halua auttaa, kehoituksella, että he lainaisivat Ruusu-Ristin 
kustannustyöhön suurempia tai pienempiä summia, joista mieluimmin 
tarjoaisimme vain 8 % korkoa, mutta poikkeustapauksissa ehkä 
enemmänkin.  Lahjoja otetaan niinikään kiitollisuudella vastaan.  Kaikki 
kirjeet, rahalähetykset j. n. e. osoitetaan minulle, os. Hyvinkää, Pilpala. 
 

* 
 
 Useita meikäläisiä on tänä vuonna siirtynyt toiselle puolelle.  Paitsi 
maaliskuun Ruusu-Ristissä mainitut ovat manalan majoille muuttaneet 
veljet Bruno Weszynthius ja Juho Inberg Kuopiosta, sisar Maija Aalto 
Tampereelta ja nyt viimeksi veli Kustaa Koivunen Helsingistä. 
 

* 
 
 Minulta kysyttiin äskettäin, mistä voi tietää, onko joku henkilö 
Mestarin opetuslapsi vai ei, onko hän „vihitty“ vai ei j. n. e.  Tähän 
kysymykseen saattaa vastata paljonkin, mutta tyydyn toistamaan, mitä 
vanhin teosofinen aikakauskirja „Theosophist“ sanoi asiasta kesäkuun 
numerossaan vuonna 1889 (siis H. P. Blavatskyn eläessä): 



 
 Opetuslapsius. 
 
 „The Theosophist“ tuntee olevansa kutsuttu painostamaan muutamia 
seikkoja, joista kaikkien Seuran jäsenten tulisi olla täysin tietoisia. 
 1. Opetuslapsius eli tsheela-tila on henkilökohtainen Tsheelan ja 
Gurun (opettajan) välinen asia, joka ei liikuta Teosofista Seuraa. 
 2. Ei kenenkään, joka viettää siveetöntä elämää tai rikkoo yhtäkään 
moraalista lakia vastaan, voida hetkeksikään uskoa olevan yhdenkään 
Seuran kanssa tekemisissä olevan Mahaatman (mestarin) minkään 
asteisena Tsheelana. 
 3. Joku henkilö on aikoinaan voinut olla todellinen Tsheela ja on nyt 
voinut lakata olemasta.  Jos Tsheela epäonnistuu, ilmoittaa Guru sangen 
harvoin millään tavalla asiasta, hänen intressinsä opetuslasta kohtaan vain 
lakkaa ja hän jättää tämän oman onnensa nojaan. 
 4. Sangen harvalukuiset ovat tosiaan yhdenkään Teosofisen Seuran 
kanssa tekemisissä olevan Mahaatman hyväksytyt Tsheelat, ja sääntönä on, 
että nämä pitävät opetuslapsiutensa salassa, ottaen tarpeen mukaan osaa 
kanssaihmistensä elämään, mutta viettäen eristettyä sisäistä elämää. 
 5. Lause „hedelmistään te tunnette heidät“ soveltuu erikoisesti 
kaikenasteisiin Tsheeloihin. 
 

* 
 
 Tohtori S.W.Tigerstedtin artikkelia „Kuka oli Väinämöinen?“ seurasi 
tekijän omakätinen vesivärimaalaus, joka kuvasi ylhäällä metallikruunua 
tupsuineen ja kivineen sekä alhaalla flyygelin kantta ja sillä lepäävää 
miekkaa ristimuotoisine kahvoineen.  Koska kuvassa näkyi seitsemän 
eriväristä jalokiveä kruunussa ja koska tekijäkin niistä puhuu, tahdon tässä 
luetella muutamia jalokiviä astrologisine vastaavaisuuksineen 
keskiaikaisen salatieteilijän Agrippa von Nettesheimin tiedonantojen 
mukaan: 
 1. Auringon vaikutuksen alla ovat: rubiini, topaasi, krysopraasi y. m. 
 2. Kuun vaikutuksen alla ovat: helmi, kristalli, berylli, seleniitti 
(kuukivi) y. m. 
 3. Saturnuksen vaikutuksen alaisia ovat: safiiri, onyx, kalsedoni, 
ruskea jaspis, magneetti y. m. 



 4. Jupiterin vaikutuksen alaisia ovat: smaragdi, hyasintti, berylli, 
safiiri, vihreä jaspis y. m. 
 5. Marsin vaikutuksen alla ovat: timantti, magneetti, verikivi, jaspis, 
ametisti. 
 6. Venuksen vaikutuksen alla ovat: berylli, krysoliitti, smaragdi, 
safiiri, vihreä jaspis, karneoli, koralli y. m. 
 7. Merkuriuksen vaikutuksen alaisia ovat: smaragdi, akaatti, 
porfyyri, topaasi, lasi y. m. 
 Kuten näkyy, on usein sama kivi Cornelius Agrippan mukaan eri 
planeettojen vaikutuksen alainen. 
 Tässä yhteydessä sopinee mainita, että kun madame Blavatskylta 
kerran esoteerisessa piirissä kysyttiin, mitkä planeetat hallitsevat jalokiviä, 
vastasi hän: „timantti ja rubiini ovat auringon alaisia, niinkuin safiiri on 
kuun, ─ mutta mitä se teitä liikuttaa?“ 
 

* 
 
 Alla oleva veli Hannulan oikaiseva lisäys helmikuun kirjoitukseensa 
Suomen Teosofisen Seuran päämajasta saapui käsiini liian myöhään 
ehtiäkseen maaliskuun Ruusu-Ristiin, ja koska se huhtikuun yleisissä 
kiireissä jäi silloisesta Ruusu-Ristin numerosta pois, painatan sen tähän: 
 
 „Kirjoittaessani muistojani päämajasta, joka julaistiin viime helmik. 
„Ruusu-Ristissä“, unohtui minulta eräs tärkeä seikka, joka nyt jälkeenpäin 
on mieleeni palautunut.  Se on, että kun veljemme Pekka Ervast ryhtyi 
päämajaa hommaamaan, niin hän hankkeensa alkuaikoina kääntyi eräässä 
„Tietäjän“ kirjoituksessa aateveljiensä puoleen jokseenkin näin: „Nyt 
tarvitsee teosofia Suomessakin rahaa!  Missä nyt ovat meidän rikkaat 
teosofimme?“ 
 Matkalla ollen minulla ei ollut tilaisuutta tarkistaa olivatko sanat ihan 
noin, mutta sisältö kuitenkin oli sellainen. 
 Näinollen minun olisi pitänyt alkaa muistelmani tästä veli Ervastin 
lausunnosta, sillä tietenkin tuollainen veljellinen ja luottamuksellinen 
vetoaminen Suomen rikkaihin teosofeihin antoi sysäyksen siihen suuntaan, 
että lahjoituksia alkoi tulla.  Ja kun juuri tämä vetoaminen saattoi antaa 
joillekuille asianomaisille aihetta luulla, että päämaja oli oleva Seuran 
omaisuutta siinä mielessä, että Seura saisi sen kanssa menetellä miten 
haluaisi, niin on tämä seikka siinä tapauksessa ja niiden henkilöiden 



suhteen otettava huomioon lieventävänä asianhaarana.  Ja jos minäkin 
olisin edellisen kirjoitukseni alkanut tuosta veli Ervastin vetoomuksesta 
Suomen rikkaihin teosofeihin, niin olisi kirjoitukseni ollut asiallisempi. 
 Huomaamattomuuttani anteeksipyytäen olen kiiruhtaen rientänyt 
esittämään tämän asiallisen korjauksen. 
 Tietysti jää edelleen se tosiasia eteemme, että me menettelimme 
Suomen Teosofisessa seurassa sillä tavalla, että siirsimme päämajan pois 
alkuperäisestä tarkoituksestaan, että teimme jo melkoisen pitkälle 
kehittyneen päämajahankkeemme mitättömäksi, että annoimme sille siinä 
muodossaan kuoliniskun, ja että siellä se nyt värjöttää elottomana 
ruumiina. 
 
   J. R. Hannula. 

 
* 

 
 Pyydän huomauttaa Ruusu-Ristin arvoisille lukijoille, että tämä 
toukokuun numero on edellisen vuosipuoliskon viimeinen.  Seuraava 
numero, joka samalla alkaa uutta vuosipuoliskoa, ilmestyy elokuussa.  Ne, 
jotka ovat tilanneet lehden ainoastaan puoleksi vuotta, ovat siis nyt 
tilaisuudessa uudistamaan tilauksensa. 
 Toivotan kaikille lukijoille virkistävää kesää! 
 
  
 

(Ruusu-Risti 1924 No 5, Toukokuu, s. 161-165) 


